
Σελίδα 1 από 2 
 

 
 Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου Ελαιώνα 

Πληροφορίες : ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ 
Ταχ. Δ/νση: Π. Ράλλη & Θηβών 250  

       12244 Αιγάλεω   
Τηλέφωνο  :2105381219-2105381216 
Fax       : 2105381501 
e-mail       : idpe@uniwa.gr  

 Ημερομηνία: 06/06/2023 
Αρ. Πρωτ.     :  

  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
ΘΕΜΑ : «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη εκπροσώπων Ε.ΔΙ.Π. στις 

Συνελεύσεις του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» και του Τομέα «Βασικών 

Επιστημών & Εφαρμοσμένων Τεχνολογιών» του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής 

Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024»  

  

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής  της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022), «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

3. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 

των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 

μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 

τ.Β’). 

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/23-9-2020 

τ.Α’). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4763/2020 (Φ.Ε.Κ. 254/21.12.2020, τ.Α’), άρθρο 162, «Διεξαγωγή εκλογικών 

διαδικασιών στα ΑΕΙ μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας». 

6. Τις διατάξεις του  άρθρου 192 του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/03-08-2021 τ.Α’). 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 54566 - 06/06/2023 Αιγάλεω 

mailto:idpe@uniwa.gr


Σελίδα 2 από 2 
 

7. Την υπ’ αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία  ψηφιακής 

κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ. Β’). 

8. Τη με Α.Π. 53570 - 01/06/2023 «Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΔΙΠ στον 

Τομέα Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής 

Σχεδίασης και Παραγωγής».  

9. Τη με Α.Π. 42736 - 02/05/2023 «Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΔΙΠ στον 

Τομέα Βασικών Επιστημών & Εφαρμοσμένων Τεχνολογιών του Τμήματος Μηχανικών 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής».  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Τον ορισμό Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) το οποίο θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του στις Συνελεύσεις 

των Τομέων «Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» και «Βασικών Επιστημών & Εφαρμοσμένων 

Τεχνολογιών» του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, που θα πραγματοποιηθούν αντίστοιχα την Πέμπτη 20 Ιουλίου 2023 

και ώρες 10:00- 14:00 και την Παρασκευή 30 Ιουνίου 2023 και ώρες 10:00- 14:00 ηλεκτρονικά μέσω της 

«Ψηφιακής Κάλπης ΖΕΥΣ». 

 

Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) : Κιζλαρίδης Ιωάννης του Χρήστου, μέλος ΕΔΙΠ  

 

Η παρούσα απόφαση, πέραν των προβλεπόμενων από τις σχετικές διατάξεις, θα αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του οικείου Τμήματος. 

  
 
 

 
 

 

 

 

Προς:  

1. Το ΟΔΕ για την ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του στις Συνελεύσεις των Τομέων 

«Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» και «Βασικών Επιστημών & Εφαρμοσμένων Τεχνολογιών» του 

Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής 

2. Τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής 


